Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 13/2025

Moção de Aplausos e Congratulações à  Davi Felipe Fuzatto, Emanuel Valentim dos
Santos e Nadia Camily Alexandre Lima, em  reconhecimento ao mérito, dedicação e
relevante contribuição prestada à comunidade.

Proposição redigida por Paulo Felipe Ferreira Barroso

Lida na sessão de 11/08/2025 Despacho em 11/08/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a Davi Felipe Fuzatto, Emanuael Valentim dos
Santos e Nadia Camily Alexandre Lima, em reconhecimento ao mérito,  dedicação e relevante
contribuição prestada à comunidade.

JUSTIFICATIVA:
Davi Felipe Fuzatto

Conquistas:

Campeão Paulista de Xadrez Escolar – categoria Sub-14, realizado na cidade de Bauru, em
18 de maio.
Obtenção do título de Candidato a Mestre Nacional, durante o Campeonato Sudeste da Juventude,
realizado em São Paulo, nos dias 8 e 9 de junho.

Emanuel Valentim dos Santos

Conquista:

Campeão Paulista de Xadrez.

Nadia Camily Alexandre Lima

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 13/2025

Moção de Aplausos e Congratulações à  Davi Felipe Fuzatto, Emanuel Valentim dos
Santos e Nadia Camily Alexandre Lima, em reconhecimento ao  mérito, dedicação e
relevante contribuição prestada à comunidade.

Proposição redigida por Paulo Felipe Ferreira Barroso

Lida na sessão de 11/08/2025 Despacho em 11/08/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

Conquistas:

Campeã Paulista de Xadrez Escolar – categoria Sub-16, realizado na cidade de Bauru, em
18 de maio.
Obtenção do título de Mestre Nacional Feminino, durante o Campeonato Sudeste da Juventude,
realizado em São Paulo, nos dias 8 e 9 de junho.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 11 de Agosto de 2025

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho
Professor Vicente (PROGRESSISTAS) - Autor